
BOE núm. 152 Jueves 24 junio 2004 22869

11751 ORDEN TAS/1981/2004, de 9 de junio, por la que
se dispone el cese de doña Cristina Rodríguez Jaimez,
como Directora Provincial del Instituto Nacional de
la Seguridad Social de Las Palmas.

En ejercicio de las atribuciones que le están conferidas en el
artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997, de 14 de abril,

Este Departamento, ha dispuesto el cese de doña Cristina V.
Rodríguez Jaimez, funcionaria del Cuerpo Superior de Letrados
de la Administración de la Seguridad Social, NRP: 4376058957
A 1600, como Directora Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Las Palmas, con efectos de 9 de junio de 2004,
agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 9 de junio de 2004.—P. D. (Art. primero. Tres O.M.
21/05/96), el Secretario de Estado de la Seguridad Social, Octavio
Granado Martínez.

11752 ORDEN TAS/1982/2004, de 9 de junio, por la que
se dispone el cese de don Antonio Sánchez López,
como Director Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Sevilla.

En ejercicio de las atribuciones que le están conferidas en el
artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997, de 14 de abril,

Este Departamento, ha dispuesto el cese de don Antonio Sán-
chez López, funcionario del Cuerpo Superior de Intervención y
Contabilidad de la Administración de la Seguridad Social, NRP:
2581937846 A 1603, como Director Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de Sevilla, con efectos de 9 de
junio de 2004, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 9 de junio de 2004.—P. D. (Art. primero. Tres O.M.
21/05/96), el Secretario de Estado de la Seguridad Social, Octavio
Granado Martínez.

11753 ORDEN TAS/1983/2004, de 9 de junio, por la que
se dispone el cese de don Luis Francisco Soria Díaz,
como Director Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social de Almería.

En ejercicio de las atribuciones que le están conferidas en el
artículo 12.2 f) de la Ley 6/1997, de 14 de abril,

Este Departamento, ha dispuesto el cese de don Luis Francisco
Soria Díaz, funcionario de la Escala Técnica de Gestión de Orga-
nismos Autónomos, N.R.P. 2723896813 A 6000, como Director
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Alme-
ría, con efectos de 9 de junio de 2004, agradeciéndole los servicios
prestados.

Madrid, 9 de junio de 2004.—P. D. (Art. primero. Tres O.M.
21/05/96), el Secretario de Estado de la Seguridad Social, Octavio
Granado Martínez.

UNIVERSIDADES

11754 RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2004, de la Universidad
de Cádiz, por la que se nombra Catedrática de Uni-
versidad a doña Virtudes Atero Burgos.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para provisión de una plaza de Cate-
drático de Universidad del área de conocimiento de Literatura
Española (N.o 7279), convocado por Resolución de esta Univer-
sidad de fecha 12 de diciembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de diciembre), y teniendo en cuenta que se han cumplido
los trámites reglamentarios,

Resuelvo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.o
del Real Decreto 1888/84, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), Real Decreto 1427/86, de 13 de
junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), artículo 4.o
del Real Decreto 898/85, de 30 de abril («Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de junio), y el artículo 57.o de los Estatutos de esta
Universidad, aprobar el expediente del referido concurso y, en
su virtud, nombrar a doña Virtudes Atero Burgos Catedrática de
Universidad del área de conocimiento de «Literatura Española»
(N.o 7279), adscrita al Departamento de Filología, con dedicación
a tiempo completo y destino en la Facultad de Filosofía y Letras
de la Universidad de Cádiz, con los emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

Cádiz, 8 de junio de 2004.—El Rector, P. D. (Resolución rectoral
de 30 de mayo de 2003), el Vicerrector de Profesorado, Juan
M.a Terradillos Basoco.



22870 Jueves 24 junio 2004 BOE núm. 152

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

11755 ACUERDO de 9 de junio de 2004, del Pleno del Con-
sejo General del Poder Judicial, por el que se convoca
concurso de méritos para la provisión de un puesto
de Inspector Delegado en el Servicio de Inspección
del Consejo General del Poder Judicial.

Vacante un puesto de Inspector Delegado en el Servicio de
Inspección, el Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en
su reunión del día de la fecha, de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 145, 146 y 148 de la Ley Orgánica 6/1985, de
1 de julio, y en los artículos 120, 133 y concordantes del Regla-
mento de Organización y Funcionamiento del Consejo, aprobado
por Acuerdo de 22 de abril de 1986 («Boletín Oficial del Estado»
número 107, de 5 de mayo), ha acordado convocar concurso de
méritos para la provisión del puesto de trabajo que se describe
en el anexo I.

El concurso se regirá por las siguientes normas:

Primera.—Quienes deseen tomar parte en el mencionado con-
curso dirigirán instancia al excelentísimo señor Presidente de este
Consejo en que así lo manifiesten y a la que podrán acompañar
relación de los méritos y circunstancias que en ellos concurran,
así como su justificación documental. Las instancias deberán pre-
sentarse dentro de los veinte días naturales, contados a partir
del siguiente al de la publicación de la convocatoria en el «Boletín
Oficial del Estado», en el Registro General del propio Consejo
(calle Marqués de la Ensenada, número 8, 28071 Madrid) o en
los registros y oficinas a que se refiere el artículo 38 de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Segunda.—Podrán optar al puesto de Inspector Delegado los
miembros de la Carrera Judicial que hubieren alcanzado la cate-
goría de Magistrado y hayan computado, al menos, cinco años
de servicios en aquélla.

Tercera.—El concurso se resolverá por el Pleno de Consejo
General de Poder Judicial apreciando libre y discrecionalmente
los méritos y circunstancias de los solicitantes. Si el Pleno del
Consejo entendiere que los solicitantes no reúnen las condiciones
de idoneidad y aptitud precisas para el cargo podrá declarar el
concurso desierto.

Cuarta.—Según lo dispuesto en el artículo 146.2 de la Ley
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, modificada por la Ley Orgáni-
ca 19/2003, de 23 de diciembre, el concursante al que se adju-
dique el puesto convocado será nombrado por El Pleno del Consejo
General del Poder Judicial por un período de dos años, prorrogable
por períodos anuales con un máximo de prestación de servicios
de diez años, será declarado en situación de servicios especiales
y estará sometido al Reglamento de Organización y Funciona-
miento del Consejo, aprobado por Acuerdo de Pleno de 22 de
abril de 1986 (Publicado en el Boletín Oficial del Estado, número
107, de 5 de mayo).

Los concursantes no nombrados dispondrán de un plazo de
seis meses para retirar la documentación aportada, acreditativa

de los méritos alegados, procediéndose a su destrucción en caso
de no efectuarlo.

Madrid, 9 de junio de 2004.—El Presidente del Consejo General
del Poder Judicial.

HERNANDO SANTIAGO

ANEXO I

Denominación del puesto: Inspector Delegado.
Localidad: Madrid.
Número de puestos convocados: 1.
Nivel de destino: 30.
Complemento específico: 41.181,84 euros anuales.
Adscripción: Carrera Judicial-Magistrados.

MINISTERIO DE JUSTICIA

11756 RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2004, de la Dirección
General de los Registros y del Notariado, por la que
se aprueba con carácter definitivo la lista de admitidos
para tomar parte en la oposición entre Notarios, con-
vocada por Resolución de 19 de febrero de 2004.

Publicada la Resolución de 12 de mayo de 2004 («Boletín Ofi-
cial del Estado» de 28 de mayo»), por la que se aprobó con carácter
provisional la lista de admitidos y excluidos para tomar parte en
la oposición entre Notarios convocada por Resolución de 19 de
febrero de 2004 y finalizado el plazo para formular reclamaciones,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 103 del Reglamento
de la Organización y Régimen del Notariado aprobado por Decreto
de 2 de junio de 1944.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.- Aprobar con carácter definitivo la lista provisional
de admitidos para tomar parte en la oposición entre Notarios con-
vocada por Resolución de 19 de febrero de 2004. Dicha lista
estará expuesta en la Dirección General de los Registros y del
Notariado (C/Ríos Rosas, 24 7.a planta. Madrid); en la página
web de este Ministerio, www.justicia.es; en el Consejo General
del Notariado, Paseo del General Martínez Campos, 46, 6.a planta;
y en las sedes de todos los Colegios Notariales de España.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición
en el plazo de un mes ante esta Dirección General de conformidad
con lo previsto en los artículos 107, 116 y 117 de la Ley 30/1992
de 26 de noviembre, o recurso contencioso-administrativo en el
plazo de dos meses ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid
según lo preceptuado en los artículos 10.1, letra i, 14 y 46.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, contados los plazos desde
el día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 16 de junio de 2004.—La Directora General, Pilar Blan-
co-Morales Limones.

Ilmo. Sr. Subdirector General del Notariado y de los Registros
de la Propiedad y Mercantiles.


